6

[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2023

№ 57-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 01.10.2021 № 154-нп «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на финансовое обеспечение затрат АО «Юганскводоканал» по капитальному ремонту
 (с заменой) систем водоснабжения и водоотведения,
в том числе с применением композитных материалов
на территории города Нефтеюганска»
В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации                             от 21.09.2022 № 1666 «О внесении изменений в некоторые акты правительства Российской Федерации», от 05.12.2022 № 2232 «О внесении изменений в некоторые акты правительства Российской Федерации», от 22.12.2022 № 2385 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», решением Думы города Нефтеюганска от 13.03.2023 № 298-VII «О внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска «О бюджете города Нефтеюганска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 01.10.2021 № 154-нп «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на финансовое обеспечение затрат                              АО «Юганскводоканал» по капитальному ремонту (с заменой) систем водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов на территории города Нефтеюганска» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города Нефтеюганска от 14.10.2022 № 156-нп) следующие изменения:

1.1.Наименование постановления после слов «на территории города Нефтеюганска» дополнить словами «на 2023 год».
1.2.В преамбуле постановления слова «решением Думы города Нефтеюганска от 22.12.2021 № 51-VII «О бюджете города Нефтеюганска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» заменить словами «решением Думы города Нефтеюганска от 21.12.2022 № 265-VII «О бюджете города Нефтеюганска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

1.3.Пункт 1 постановления после слов «на территории города Нефтеюганска» дополнить словами «на 2023 год».

1.4.В пункте 3 постановления слова «(Прокопович П.А.)» заменить словами «(Журавлев В.Ю.)», слова «в сети Интернет» исключить.
1.3.В приложении к постановлению:

1.3.1.Наименование после слов «на территории города Нефтеюганска» дополнить словами «на 2023 год».

1.3.2.Абзац первый пункта 1.1 раздела 1 после слов «на территории города Нефтеюганска» дополнить словами «на 2023 год».

1.3.3.В абзаце втором пункта 1.1 раздела 1 слова «решением Думы города Нефтеюганска от 22.12.2021 № 51-VII «О бюджете города Нефтеюганска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» заменить словами «решением Думы города Нефтеюганска от 21.12.2022 № 265-VII «О бюджете города Нефтеюганска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
1.3.4.Абзац второй пункта 1.2 раздела 1 после слов «на территории города Нефтеюганска» дополнить словами «на 2023 год».

1.3.5.Пункт 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.5.Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15 рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (решения              о внесении изменений в решение о бюджете).».
1.3.6.Пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3.Требования, которым должен соответствовать получатель субсидии на первое число месяца, в котором подается заявление на предоставление субсидии:

-не должен находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность его не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

-не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;
-не должен получать средства из бюджета бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.2 раздела 1 настоящего Порядка.».
1.3.7.Пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4.Перечень документов, предоставляемых получателем субсидии в департамент ЖКХ для принятия решения о предоставлении субсидии, а также требования к указанным документам:

-заявление на предоставление субсидии на финансовое обеспечение затрат по капитальному ремонту (с заменой) систем водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов на территории города Нефтеюганска по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

-декларацию о соответствии получателя субсидии требованиям, установленным пунктом 2.3 настоящего Порядка, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку;

-согласие получателя субсидии, лиц, получающих средства на основании договоров, заключённых с получателем субсидии (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление департаментом ЖКХ в отношении него проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидий, а также проверки органом муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2

БЮДЖЕТНЫЙ КОДЕКС РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

Бюджетного кодекса
 Российской Федерации по форме согласно приложению 9 к настоящему Порядку;
-расчет стоимости капитального ремонта (с заменой) систем водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов на территории города Нефтеюганска, включенных в план мероприятий по капитальному ремонту, по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку с приложением следующих подтверждающих документов (заверенных получателем субсидии копий на бумажном носителе и в электронном виде в формате Portable Document Format (PDF)):

а) общий журнал производства работ;

б) унифицированные формы № КС-2 и № КС-3;

в) акт приемки выполненных работ по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку;

г) акт окончательной приемки выполненных работ по форме согласно приложению 5 к настоящему Порядку;

д) контракт (договор) на выполнение работ;

е) заключение о проверке достоверности определения сметной стоимости;

ж) договоры на проведение государственной экспертизы проектной документации в части проверки достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта объектов капитального строительства;

з) правовой акт получателя субсидии о назначении лиц, ответственных за проведение технического надзора по капитальному ремонту, выполняемому в рамках плана мероприятий по капитальному ремонту;

и) локально-сметный расчет;

к) сводный сметный расчет;

л) фотоматериалы, фиксирующие выполнение работ;

м) акт технического осмотра объекта, свидетельствующий                                     о необходимости выполнения капитального ремонта, по форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку;

н) карточку предприятия.».
1.3.8.Пункт 2.6 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Решение о предоставлении субсидии оформляется приказом департамента ЖКХ.».
1.3.9. Пункт 2.7 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Решение об отказе в предоставлении субсидии оформляется приказом департамента ЖКХ.».

1.3.10.Пункт 2.8 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.8.Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения, заключенного между департаментом ЖКХ и получателем субсидии в соответствии с типовой формой соглашения, утвержденной приказом департамента финансов администрации города Нефтеюганска от 01.02.2023               № 7-нп «Об утверждении типовой формы соглашения (договора)                                     о предоставлении из бюджета города Нефтеюганска субсидии, в том числе грантов в форме субсидии, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, иным некоммерческим организациям, не являющимися муниципальными учреждениями» в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных сводной бюджетной росписью (далее - соглашение, дополнительное соглашение, дополнительное соглашение                           о расторжении в соответствии с типовыми формами, утвержденными приказом департамента финансов).».
1.3.11.Подпункт 2.8.1 пункта 2.8. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.8.1.В случае принятия решения о предоставлении субсидии, в течение 3 рабочих дней, следующих за днем принятия такого решения, департамент ЖКХ направляет его получателю субсидии сопроводительным письмом с приложением проекта соглашения.».
1.3.12.Пункт 2.12 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.12.Расчет за текущий период осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете города Нефтеюганска в текущем году на эти цели.».

1.3.13.Пункт 2.15 раздела дополнить абзацем следующего содержания:

«Решение о перечислении субсидии оформляется приказом департамента ЖКХ.».

1.3.14.В приложении 1 к Порядку предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на финансовое обеспечение затрат                                                 АО «Юганскводоканал» по капитальному ремонту (с заменой) систем водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов на территории города Нефтеюганска:

1.3.14.1.нумерационный заголовок после слов «на территории города Нефтеюганска» дополнить словами «на 2023 год»;

1.3.14.2.наименование после слов «на территории города Нефтеюганска» дополнить словами «на 2023 год»;

1.3.14.3.пункт 1 после слов «на территории города Нефтеюганска» дополнить словами «на 2023 год».

1.3.15.В приложении 2 к Порядку предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на финансовое обеспечение затрат                                                 АО «Юганскводоканал» по капитальному ремонту (с заменой) систем водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов на территории города Нефтеюганска:

1.3.15.1.нумерационный заголовок после слов «на территории города Нефтеюганска» дополнить словами «на 2023 год»;
1.3.15.2.абзац первый после слов «на территории города Нефтеюганска» дополнить словами «на 2023 год»;
1.3.15.3.абзац третий исключить;
1.3.15.4.абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«-не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».

1.3.16.В приложении 3 к Порядку предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на финансовое обеспечение затрат                                                 АО «Юганскводоканал» по капитальному ремонту (с заменой) систем водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов на территории города Нефтеюганска:

1.3.16.1.нумерационный заголовок после слов «на территории города Нефтеюганска» дополнить словами «на 2023 год»;

1.3.16.2.наименование после слов «на территории города Нефтеюганска» дополнить словами «на 2023 год»;

1.3.17.Нумерационные заголовки приложений 4, 5, 6, 7, 8 к Порядку предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на финансовое обеспечение затрат АО «Юганскводоканал» по капитальному ремонту (с заменой) систем водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов на территории города Нефтеюганска после слов «на территории города Нефтеюганска» дополнить словами «на 2023 год».
1.3.18.В приложении 9 к Порядку предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на финансовое обеспечение затрат                                                 АО «Юганскводоканал» по капитальному ремонту (с заменой) систем водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов на территории города Нефтеюганска:

1.3.18.1.нумерационный заголовок после слов «на территории города Нефтеюганска» дополнить словами «на 2023 год»;

1.3.18.2.абзац первый после слов «на территории города Нефтеюганска» дополнить словами «на 2023 год».

2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
5.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города Д.В.Пайвина.
Глава города Нефтеюганска                                                                        Э.Х.Бугай